ПРИКАЗ № 283
по "СШ г. Игарки"
им. В.П. Астафьева
                           от 30 августа 2018 г.
«Об утверждении перечня учебников,

используемых в образовательном процессе

в  2018 – 2019 учебном году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" части 1 статьи 35, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»;  приказов  Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденных приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, ( в редакции от 08.06.2015г. № 576; от 14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 2016 г. № 459,от 8 июня 2017 г № 535, от 5 июля 2017 г №629) с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с образовательной программой школы ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа города Игарки» им.В.П.Астафьева в 2018-2019 учебном году (Приложение 1).

2. Руководствоваться федеральным перечнем учебников при приобретении учебной литературы, своевременно пополнять библиотечный фонд и формировать заказ учебников. Ответственная педагог-библиотекарь Жигалева М.А.
3. Разместить УМК на 2018-2019 учебный год на официальном сайте школы.
Ответственная  заместитель директора по НМР Глухих Н.В.
4.  Осуществлять образовательный процесс в 2018 – 2019 учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

5.Контроль исполнением приказа оставляю за собой.

           Директор школы                                                   И.А.Ольховская